IIpuniaoxenue 1

K pemrennio CoBera JenyraroB
MopumaHCcKoro MyHHIMIIAJIbHOI0 OKPYra
TamoOoBcko# 001acTn «O BHECeHUH
U3MeHeHHH B peuienue MopuaHckoro
CoBera paemyraroB Tam0oBcKO# 001acTH
ot 13.12.2023 Ne88 «O Orom:xere
MopuaHCcKoro MyHHIIUNIAJIbHOT0 OKPYra
Tamo0o0BcKkoii 001acTH Ha 2024 rox 1 Ha
m1aHoBbii nepuox 2025 u 2026 roanos»
ot 29 mas 2024 roxa Ne 252

N3menenus B npuiioxkenue 1 k pemenno Mopmanckoro Cosera genyraros MopmaHcKoro
MYHUIUNIAJTBHOT0 OKpyra Tam0oBckoi obaactu ot 13.12.2023 Ne88 «O Oromxkere
MopInaHCKOro MyHUIMNAJLHOr0 okpyra Tam0oBckoi o01actu Ha 2024 rox
U Ha IU1aHOBBIN nepuon 2025 u 2026 roxos»

IMocTtynjienus 10x010B B 0101:keT MOPIIAHCKOr0 MYHUIIUIIAJIBLHOIO0 OKpPYra
Tam0oBckoii o01acTu Ha 2024 rox u Ha nu1aHoBbIN nepuox 2025 u 2026 roxos

TBIC. pyOsieit

Kop, 6romxeTHOM
KaccuurKaumu
Poccutickoit ®enepaiyuu

HaumeHnoBaHnue 10X070B

CymMma Ha

2024 rop,

2025 ron

2026 ron

BCET'0 IOX0/I0B
1 00 00000 00 0000 000

10100000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

103 00000000000 000

HAJIOTOBBIE 1
HEHAJIOTOBBIE
JIOXO/bI

HAJIOTM HA IPUBBLIb,
JIOXO/IBI

Hastor Ha goxozbl
bur3MUeCKUX JIML] C 10XOZI0B
HMCTOYHHUKOM KOTOPBIX
SIBJISIETCSI HAJIOTOBBIN areHT,
3a UCK/TFOUEeHHUEM JI0XO/IOB. B
OTHOILIEHUU KOTOPBIX
HCUMC/IeHUe U yTiiaTa
Hajora OCylleCTB/ISIeTCS B
COOTBETCTBUM CO CTaTbsIMU
227.227.1u 228
HaJsoroBoro kozekca
Poccutickoit ®@eneparnyu

HAJIOT'M HA TOBAPBI
(PABOTBI, YCJIYTH),
PEAJIU3YEMBIE HA
TEPPUTOPUU
POCCHUMCKOH
®EJEPAIIUM

1 393 420,0
294 132,8

212 430,4

212 430,4

32 333,6

762 783,4
260 289,0

188 698,0

188 698,0

28 969,0

795 253,7
285 112,2

201 839,9

201 839,9

39 068,0



1 03 02000 01 0000 110

10500000 00 0000 000

1 05 03000 01 0000 110

1 05 04000 02 0000 110

1 05 01000 00 0000 110

106 00000 00 0000 000

1 06 01000 00 0000 110

1 06 06000 00 0000 110
108 00000 00 0000 000

1 08 03000 01 0000 110

1 08 04000 01 0000 110

1110000000 0000000

AKUM3BI 110 MOAAKLIU3HBIM
TOBapam (MpOJYyKLIUH),
MIPOM3BOAMMBIM Ha
Tepputopum Poccuiickon
®denepanuu

HAJIOT'M HA
COBOKYIIHBIN JOXO/,

Eaunbiii
CeJIbCKOXO03SICTBeHHbIHN
HaJior

Hanor, B3uMaeMBbIi B CBSI3U C
TpUMeHeHHeM T1aTeHTHOM
CHACTeMbI HaJIOT000/I0KeHUs

Haror, B3MaeMbIi B CBSI3U C
TIpUMeHeHHeM YTIPOILeHHOM
CHCTEMbI Ha/IOr000/I0KeHNS

HAJIOTH HA
HMYIIECTBO

Hanor Ha uMmy11ecTBo
¢bu3nUeCcKUx uL]

3eMe/IbHBIA HaIor

TOCYJAPCTBEHHAA
NOIIJIMHA

l'ocymapcTBeHHas NoIMHA
T0 /leiaM,
paccMaTpuBaeMbIM B CyZiax
o0111eli FOPUCANKIINY,
MHPOBBIMU CYZIbSIMU

l'ocymapcTBeHHas noIMHa
3a coBeplLeHHe
HOTapHua/bHbIX JeUCTBUM (3a
VICK/TFOUeHHEeM [1eHCTBUH,
COBepIlIaeMbIX
KOHCY/IbCKUMH
yupexxzeHusiMu Poccuiickoi
denepauyn)

JOXO0AbI OT
HCIIOJIb30BAHUA
HMYIIECTBA,
HAXOJAIIETOCA B
TOCYIZAPCTBEHHOM 1
MYHMIIUIIAJIBHOM
COBCTBEHHOCTH

32 333,6

7 838,0

238,0

6 400,0

1200,0

33 224,0

6 264,0

26 960,0
540,0

440,0

100,0

3700,0

28 969,0

6 498,0

238,0

5000,0

1260,0

29 869,0

4 435,0

25 434,0
540,0

440,0

100,0

3 500,0

39 068,0

6 538,0

238,0

5000,0

1 300,0

31411,3

4612,0

26 799,3
540,0

440,0

100,0

3 500,0



1 11 05000 00 0000 120

1 11 09000 00 0000 120

11200000 00 0000 000

112 01000 01 0000 120

1130000000 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

114 00000 00 0000 000

[oxoppl, 1osiyyaeMble B
BUJIe apeH/IHOM MO0 MHOM
TIaThI 3a repejauyy B
BO3Me3/IHOe T10/Tb30BaHue
roCyJjapCTBEHHOTO 1
MYHHULIMTIA/TBHOTO
VMyliecTBa (3a
VCK/TIOUeHUeM UMYIIeCTBa
OrO/KETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUpeXXJeHuH, a TaKxkKe
MMYyIllecTBa
TOCYAapCTBEHHBIX U
MYHULIATIA/TBHBIX
YHUTAPHBIX TIPeJTIPUSITUH, B
TOM UKCJIe Ka3eHHbIX)

[Ipoune moxope! OT
VICTI0/Tb30BaHUS UMYILleCTBa
Y TIpaB, HaXOJAIIMXCS B
roCyJapCTBeHHOU U
MYHULIUITAIbHOU
CcoOCTBEHHOCTH (3a
VCK/TFOYeHHeM UMYIlieCTBa
OrO/IPKETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUpeXJeHNH, a TaKxKe
MMYyll[eCTBa
roCy[lapCTBEHHBIX U
MYHULIMIATIbHBIX
YHUTAPHBIX TIPeATNPULTHM, B
TOM UHCJie Ka3eHHbIX)

IIVIATEKHU ITPA
IMOJIb30BAHUU

NMPUPOJAHBIMM
PECYPCAMH

IInara 3a HeraTuBHOE
BO3/IeMICTBUE Ha

OKPY)KaIOLLYI0 Cpeay

JIOXO/bI OT OKA3AHHUA
IUIATHBIX YCIYT |
KOMIIEHCAIIMHY 3ATPAT
TOCYJIAPCTBA

L oxoapl OT KOMITeHCaLlUuu
3arpar rocyziapcrsa

JIOXOJbI OT MPOJAKH
MATEPHAJIbHBIX "
HEMATEPHAJIBHBIX
AKTHBOB

3 595,0

105,0

2 258,1

2 258,1

109,7

109,7

500,0

3 400,0

100,0

990,0

990,0

0,0

0,0

500,0

3 400,0

100,0

990,0

990,0

0,0

0,0

500,0



1 14 06000 00 0000 430

116 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

116 07000 00 0000 140

116 11000 01 0000 140

20000000 00 0000 000

20200000 00 0000 000

2 02 20000 00 0000 150

Hoxozbl OT mpopaxu 500,0
3eMeJIbHbIX YUaCTKOB,

HaxOZALIUXCS B

roCyZjapCTBEHHOU U

MYHULIATIATbHON

COOCTBEHHOCTU

INITPA®BI, CAHKITHH,
BO3MEIIEHHIE YIIIEPBA

1199,0

A iMUHUCTpATHBHBIE 559,2
mrpagbl, yCTaHOB/IEHHbIE

Kopekcom Poccuiickoi

depeparun 06

aZIMUHUCTPATUBHBIX

NIpaBOHAapPYLIEHUSX

[ITpadpl, HEYCTOMKY, NeHH, 394,8
yIlaueHHbIe B COOTBETCTBUU
C 3aKOHOM WJ/IU IOTOBOPOM B
CJ/lyuae HeUCTIOIHeHUS WU
HeHa/|jie)xallero
WCTIO/IHEHUS 00513aTe/TbCTB
riepe/; TOCy/jJapCTBEeHHbIM
(MyHULIMTIA/TbHBIM)

OpraHoM, OpraHoM
yTIpaB/IeHuUst
roCy/apCTBeHHbIM
BHEOH/PKETHBIM (DOH/IOM,
Ka3eHHbIM yupeXXZieHUeM,
LleHTpanbHBIM HaHKOM
Poccurickon ®enepaiuy,
VMHOM opraHu3aliyei,
JIeHCTBYIOLEN OT UMEHU
Poccutickoit @enepariyiu

[Tnatexxu, yriauuBaemMsble B
L|e/ISIX BO3MellleHusl Bpesia

BE3BO3ME3/HbIE
MNOCTYII/IEHUA

245,0

1 099 287,2

BE3BO3ME3/IHBIE
NOCTYILIEHUA OT
JAPYT'UX BIOJ;KETOB
BIO/;KETHOM
CHUCTEMbI
POCCHUIMCKOM
®EJIEPALIUN

1097 287,2

Cybcuanu GromkeTam 621 025,4
OIO/I)KETHOM CHCTEMBI

Poccuiickoun ®@epneparyu

500,0

725,0

330,2

394,8

0,0

502 494,4

502 494,4

142 392,0

500,0

725,0

330,2

394,8

0,0

510 141,5

510 141,5

150 063,6



2 02 25520 14 0000 150

2 02 25086 14 0000 150

202 25179 14 0000 150

2 02 25243 14 0000 150

2 02 25304 14 0000 150

(Me>xOroKeTHBIE CYyOCHIN)

Cybcuanu 6romkeTam 130 951,6
MYHHIUTIATBHBIX OKPYTOB

Ha peaii3aluio

MepPOIPUATUN 10 CO3J,aHUI0

B cyObekTax Poccuiickoit

®efepaLyivi HOBbIX MeCT B
00111e00pa30oBaTe/IbHBLIX

OpraHu3aIysIxX

Cybcuanu GrokeTam 700,0
MYHUIUTIATBHBIX OKPYTOB
Ha peasn3al[rio
MepOTPUSITUH,
TIpelyCMOTPEHHBIX
pervuoHaIbHOM MPOrpaMMoi
riepecesieHus1, BK/IFOUEHHOM
B ['ocysapcTBeHHYHO
TporpaMMmy 110 OKa3aHUI0
cozieficTBUS 0OPOBOTBHOMY
riepecesieHuI0 B
Poccuiickyro @epeparjyto
COOTeueCTBEHHUKOB,
TIPOKUBAIOIIIMX 3a PyOeXXoM

Cybcuaum 6romkeTam 1036,5
MYHHIUIATBHBIX OKPYTOB
Ha MpoBeJieHre
MepOIPUSTUM T10
00eCreueHuro AesiTe/IbHOCTH
COBETHHUKOB [TUPEKTOPA T10
BOCIIUTAHUIO U
B3aUMO/IeliICTBUIO C
JeTCKUMU 00111e CTBEHHBIMHU
00beIMHEHUSIMU B
o61eobpa3oBaTeTbHBIX
OpraHM3aLUsIX

Cybcuanu GromkeTam 30 423,3
MYHHIUTIATBHBIX OKPYTOB

Ha CTPOUTENTLCTBO U

PEKOHCTDPYKI[UIO

(MozmepHH3a1[1i0) 00BEKTOB

TTUTHEBOTO BO/IOCHAOXKEHHSI

Cybcuanu GrofkeTam 9777,8
MYHULIUIIA/IbHBIX OKPYTOB

Ha OpraHMU3alyio

OecCIyIaTHOTO ropsiuero

TIUTaHUsT 00yJaroIUXCs,

TIO/TyYaroIUX HavyaabHOe

ob11iee obpa3oBaHue B

TOCYAAapCTBEHHBIX U

MYHULIATIATBHBIX

obpa3oBaTebHbIX

0,0

0,0

934,4

0,0

9611,4

0,0

0,0

1095,8

0,0

9 404,8



2 02 25372 14 0000 150

2 02 25497 14 0000 150

2 02 25519 14 0000 150

2 02 25555 14 0000 150

2 02 20041 14 0000 150

2 02 20077 14 0000 150

2 02 29999 14 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 35120 14 0000 150

OpraHur3anuax

Cybcuaum 6romxeTam
MYHHUIUITATBHBIX OKPYTOB
Ha pa3BHUTHe TPAHCIIOPTHOM

HMH()paCTPYKTYyphl Ha
CeIbCKUX TePPUTOPUSIX

Cybcuanu GrokeTam
MYHUIUTIATBHBIX OKPYTOB
Ha pean3aljyio
MepOTPUSITUM 110
00eCreyeHnIo XXUIThEM
MOJIO/IBIX CeMeit

Cybcugum 6romkeTam
MYHHIUIATBHBIX OKPYTOB
Ha MOAIePXKKY OTpaC/Iu
KY/IBTYPbI

Cybcuanu GromkeTam
MYHHIUTIATBHBIX OKPYTOB
Ha peasii3al{io IPorpaMm
¢dopmupoBaHus
COBpPeMeHHOM ropo/ICKOM
cpezbl

Cybcuanu GrokeTam
MYHUIUTIATBHBIX OKPYTOB
Ha CTPOUTEJILCTRO,
MO/ZIepHU3aII1I0, PEMOHT U
coziepKaHue
aBTOMOOU/TBHBIX IOPOT
00I11eT0 M0JIb30BAHMS, B TOM
YKCJie JOPOT B IMOCETeHUSIX
(3a uck/IroueHuEeM
aBTOMOOU/TBHBIX IOPOT
denepanbHOTO 3HaUEHUS)

Cybcuanu GromkeTam
MYHUIUTIATBHBIX OKPYTOB
Ha co(riHaHCHpOBaHUe
KalMTaTIbHBIX BIIOYKEHUH B
00BEKTbI MyHUIMIIATbHON
COOCTBEHHOCTH

[Tpoune cybcumum
OropKeTaM MyHHULIMTIATbHBIX
OKPYTOB

Cy6BeHI[UY OrOKeTaM
OIO/I)KETHOM CHCTEMBI
Poccuiickon ®@eneparyu

CyOBeH1MH OropKeTaM
MYHULIATIATBHBIX OKPYTOB
Ha OCYIIeCTB/IeHUe
TOJIHOMOYUH TI0

0,0

5 286,7

88,9

6 305,7

92 229,5

309 904,0

34 321,2

310 265,3

3,2

0,0

5261,7

86,1

0,0

66 957,7

42 479,9

17 060,7

289 195,3

3,3

45 225,7

5259,3

91,3

0,0

71 926,0

0,0

17 060,7

289 368,4

4,2



2 02 35930 14 0000 150

2 02 36900 14 0000 150

2 02 35118 14 0000 150

2 02 30024 14 0000 150

202 40000 00 0000 150

2 02 45303 14 0000 150

COCTaB/IeHUIO (M3MEHEeHUIO)
CTIMCKOB KaH/U/IaTOB B
TIPUCSKHBIE 3ace/iaTesn
denepanbHBIX CyI0OB 001I[eH
IOpUCAVKLIMM B Poccuiickon
®denepanuu

Cy6BeHI[Y OrOKeTaM 27227
MYHHIUTIATBHBIX OKPYTOB

Ha roCy/apCTBEHHYIO

PErucTparyio akToB

I'Pa’KJAHCKOTO COCTOSIHHUS

EnvHas cyOBeHIMs 6 004,0
OromyKeTaM MyHHUIATIATbHBIX

OKpYTOB U3 OrofKeTa

cybnekTa Poccuiickoi

denepanu

Cy0OBeH1u OrompKeTaM 1781,7
MYHHIUIATBHBIX OKPYTOB

Ha OCYIIeCTB/IeHHe

TIePBUYHOTO BOMHCKOTO

yueTa opraHaMyd MeCTHOTO
CaMOyTIpaB/IeHusI

TIOCeJIeHUH,

MYHUILUTATBHBIX U

TOPOJICKUX OKPYTOB

CyOBeH1MHU OropKeTaM 299 753,7
MYHHLIAIIA/IBHBIX OKPYTOB

Ha BBITTOJTHEHHE

TriepejaBaeMbIX TTOTHOMOYMIA

cyOBeKTOB Poccuiickoit

®enepanu

VHble Me>x010KeTHbIE 14 608,4
TpaHC(hepThI

Me>xO0roKeTHbIe 14 608,4

TpaHCQepThl, TIepe/jaBaeMble
Oro/pKeTaM MYHHUITUTIA/TBHBIX
OKPYTOB Ha eXXeMeCsiuHOe
JleHe)KHOe BO3HarpaxkieHue
3a KJIaCCHOe PYKOBO/ICTBO
Tie/[laroruve CKUM
paboTHHUKaM
rOCY/JapCTBEHHBIX U
MYHULUATbHBIX
oOpa3oBare/ibHbIX
OpraHu3aLui,
peasT3yoIX
obpa3oBaresbHbIe
MIPOTPaMMbI HauaIbHOTO
ob1riero obpa3zoBaHus,
obpa3oBare/bHbIe

2852,2

6 004,0

1954,5

278 381,3

14 608,4

14 608,4

2952,7

6 004,0

2130,0

278 277,5

14 608,4

14 608,4



2 02 10000 00 0000 150

2 02 15001 14 0000 150

2 02 15002 14 0000 150

2 02 19999 14 0000 150

207 00000 00 0000 000

2 07 04020 14 0000 150

2 07 04050 14 0000 150

TIPOrPaMMbI OCHOBHOT'O
ob1riero obpa3zoBaHus,
obpa3oBaresibHbIe
MPOrPaMMbI CPEZIHETO
ob1ero obpa3oBaHust

Horaryuy 6rompKkeTaM
OrO/I)KETHOM CHUCTeMBI
Poccuiickont @epneparyu

Horaruu 6rompKeTaM
MYHHIUTATBHBIX OKPYTOB
Ha BbIPaBHUBaHHUE
OHOPKEeTHOM
00eCrieueHHOCTH U3
OromkeTa cyObeKTa
Poccutickoit ®enepariyiu

Horaryu OropKeTam
MYHHIUIATBHBIX OKPYTOB
Ha TMOAJIEPXKKY Mep TI0
obecrieueHuo
cb6aaHCHPOBaHHOCTH
OIO/IKETOB

[Tpouwre goraiuu 6r0pKeTaM
MYHHIUTIATBHBIX OKPYTOB

IMPOYME
BE3BO3ME3/HbIE
NOCTYIVIEHUA

[TocTynieHus OT JieHeXXHbIX
TM0)KepPTBOBaHUM,
NIpeZloCTaB/IsIeMbIX
¢bu3mUeCcKUMH TULAMU
ro/yyaresisiM CpefiCTB
Oro/)KeTOB MYHHLIMTIA/TBHBIX
OKpYTOB

[Tpourie 6e3B03Me37IHBIE
TIOCTYTUIeHUs B OO/KeThI
MYHULIAIIA/IBHBIX OKPYTOB

151 388,1

73 121,1

21 351,6

56 915,4

2 000,0

1900,0

100,0

56 298,7

56 298,7

0,0

0,0

0,0

0,0

56 101,1

56 101,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



